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会 議 次 第 

 

１．開 会 

 

２．町長あいさつ 

 

３．報告事項 

報告第１号 平成２１年度福島町一般会計決算状況について 

 

４．議題 

 議案第１号 第４次福島町総合開発計画の変更について 

 

 

５．その他 

 

６．閉 会 

  



報告第１号 

 

平成２１年度福島町一般会計決算状況について 

 

（１）平成２１年度一般会計決算について 

 

（単位：千円） 

区 分 歳 入 歳 出 差 引 

予
算 

当 初 3,228,126 3,228,126 0 

最 終 4,177,048 4,177,048 0 

決算額 4,053,952 3,983,758 70,194 

 

 

 

[参考]実質単年度収支の状況 

（単位：千円） 

 

形式収支 

Ａ 

翌年度へ繰越 

すべき財 源 

Ｂ 

実質収支 

（Ａ－Ｂ） 

Ｃ 

前 年 度 

実質収支  

Ｄ 

単年度収支 

（Ｃ－Ｄ） 

Ｅ 

70,194 3,000 67,194 58,858 8,336 

 

単年度収支 

（Ｃ－Ｄ） 

Ｅ 

財政調整基金 

積 立 金 

Ｆ 

 

繰上償還金 

Ｇ 

財政調整基金 

取 崩 額 

Ｈ 

実質単年度 

収 支 

（Ｅ+Ｆ+Ｇ－Ｈ） 

8,336 278,681 13,070 0 300,087 
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（２）地方交付税の最近５カ年の状況 

 

（単位：千円、％） 

年度 普通交付税 特別交付税 合 計 対前年比 

Ｈ１７ 1,532,746 195,918 1,728,664 1.8 

Ｈ１８ 1,584,879 175,449 1,760,328 1.8 

Ｈ１９ 1,557,494 169,166 1,726,660 △1.9 

Ｈ２０ 1,670,839 183,210 1,854,049 7.4 

Ｈ２１ 1,671,598 221,108 1,892,706 2.1 

 

 

 

 

【参考】自立プラン策定時との比較 

 

  

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

1800000

2000000

H17 H18 H19 H20 H21

特別交付税

普通交付税

1450000

1500000

1550000

1600000

1650000

1700000

1750000

1800000

1850000

1900000

1950000

H18 H19 H20 H21

自立プラン

Ｈ２１決算



（３）財政調整基金の状況 

（単位：千円） 

区分 前年度末現在高 決算年度中増減額 決算年度末現在高 

現金 838,765 278,681 1,117,446 
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議案第１号 

 

第４次福島町総合開発計画の変更について 

 

 

１．変更の目的について 

９月会議において議決された福島町過疎地域自立促進市町村計画との整合

性を図るため、新たに計画登載された過疎地域自立促進特別事業（ソフト事業）

を新規登載するとともに、平成２２年度のローリングにより事業の変更及び追

加が生じたため、第４次福島町総合開発計画における後期実施計画を変更する

ものであります。 

 

２．後期実施計画（Ｈ２２～Ｈ２６）の変更について 

平成２２年度６月会議で議決され、書面協議で報告しておりました後期実施

計画について、事業件数を２７件追加し、総件数を１２２件とし、総事業費を

４７３，７４３千円追加し、３，２３７，０１７千円に変更するものでありま

す。 

なお、財源内訳では、財政的に有利な過疎債が充当されたことにより、地方

債が大きく増額となっておりますが、町の直接の持ち出しとなる一般財源では

２７９，２０２千円の減尐に繋がっております。 

過疎債に関しては、国庫補助金などの特定財源を除いた経費に１００％起債

が充当され、元利償還額の７０％が地方交付税で措置されることとなります。 

 

（１）総事業費等の変更について 

（単位：件、千円） 

区分 件数 総事業費 

財源内訳 

国・道 

支出金 
地方債 その他 一般財源 

変更後 122 3,237,017 406,210 1,275,080 317,436 1,238,291 

変更前 95 2,763,274 322,665 683,700 239,416 1,517,493 

増 減 27 473,743 83,545 591,380 78,020 △279,202 

※全事業の変更状況は資料１を参照  



（２）変更の内容について 

 

（単位：件、千円） 

区分 件数 

総事業費 

変更後 変更前 増 減 

過疎計画の策定に伴

い新規に登載された

事業 

※資料２を参照 

19 423,540 0 423,540 

過疎計画の策定やロ

ーリング作業に伴い

事業費等に変更が生

じた事業 

※資料３を参照 

（18） 892,606 870,633 21,973 

今回のローリング作

業において新規登載

となった事業 

※資料４を参照 

7 20,788 0 20,788 

今回のローリング作

業において新規登載

となった事業で既に

平成２２年度で予算

措置されている事業 

※資料４を参照 

2 7,442  7,422 

今回のローリング作

業において項目が削

除となった事業 

△1 0 0 0 

合 計 27 1,344,376 870,633 473,743 

※（ ）の数字は件数に異動のない数となっている。  



（３）施策体系別の変更について 

（単位：件、千円） 

大項目 中項目 
変更後 変更前 増 減 

件数 総事業費 件数 総事業費 件数 総事業費 

地域を支える産
業の充実 

水産業の振興 10 181,303 6 154,933 4 26,370 

農畜産業の振興 4 35,880 4 21,180 - 14,700 

林業の振興 2 71,386 2 71,386 - - 

商業の振興 2 50,800 1 41,800 1 9,000 

工業の振興 2 104,000 2 104,000 - - 

観光の振興 8 66,941 6 52,557 2 14,384 

小 計 28 510,310 21 445,856 7 64,454 

快適な生活環境
の整備 

総合交通体系の整備 13 166,991 10 135,131 3 31,860 

快適な環境の整備 21 1,191,124 19 1,033,311 2 157,813 

安全な環境の整備 12 192,542 10 137,552 2 54,990 

小 計 46 1,550,657 39 1,305,994 7 244,663 

未来を担う人材
の育成 

学校教育の充実 10 462,105 8 448,109 2 13,996 

社会教育の充実 7 39,500 4 32,800 3 6,700 

人材育成の推進 2 36,500 1 1,500 1 35,000 

小 計 19 538,105 13 482,409 6 55,696 

全ての源「健康・
福祉」の充実 

社会福祉の充実 13 409,114 8 307,426 5 101,688 

健康づくりの推進 3 59,482 3 59,482 - - 

小 計 16 468,596 11 366,908 5 101,688 

構想推進のため
に 

行財政の運営 12 158,949 10 151,707 2 7,242 

広域行政の推進 1 10,400 1 10,400 - - 

小 計 13 169,349 11 162,107 2 7,242 

総 合 計 122 3,237,017 95 2,763,274 27 473,743 

  



（４）年度別事業費等の変更について 

（単位：件、千円） 

区分 総事業費 
財源内訳 

国・道支出金 地方債 その他 一般財源 

Ｈ２２ 

変更後 357,951 61,505 92,000 46,957 157,489 

変更前 319,826 53,289 25,700 46,957 193,880 

増 減 38,125 8,216 66,300 - △36,391 

Ｈ２３ 

変更後 908,978 126,039 468,620 48,126 266,193 

変更前 857,409 118,339 365,800 47,946 325,324 

増 減 51,569 7,700 102,820 180 △59,131 

Ｈ２４ 

変更後 528,411 77,925 166,820 57,801 225,865 

変更前 400,848 40,483 39,400 49,121 271,844 

増 減 127,563 37,442 127,420 8,680 △45,979 

Ｈ２５ 

変更後 667,871 87,221 202,220 67,126 311,304 

変更前 576,405 82,323 99,500 46,946 347,636 

増 減 91,466 4,898 102,720 20,180 △36,332 

Ｈ２６ 

変更後 773,806 53,520 345,420 97,426 277,440 

変更前 608,786 28,231 153,300 48,446 378,809 

増 減 165,020 25,289 192,120 48,980 △101,369 

合計 

変更後 3,237,017 406,210 1,275,080 317,436 1,238,291 

変更前 2,763,274 322,665 683,700 239,416 1,517,493 

増 減 473,743 83,545 591,380 78,020 △279,202 

 

  



３．後期実施計画（Ｈ２２～Ｈ２６）のローリング作業における新規登載事業の内容について 

 

 

事業名 
事業 

主体 

概 算 

事業費 
財源内訳 

年度別内訳 

Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５ Ｈ２６ 

福島漁村センター整
備事業 

町 3,000 

国庫支出金    屋根の塗装

及び補修 

  

道支出金   

地 方 債  

そ の 他  

一般財源  3,000   3,000   

火葬場冷房装置設置
事業 

町 2,500 

国庫支出金   冷房装置一

式 

   

道支出金   

地 方 債  

そ の 他  

一般財源  2,500  2,500    

福島保育所屋根塗装
工事 

町 3,500 

国庫支出金     保育所屋根

全面塗装 

 

道支出金   

地 方 債  

そ の 他  

一般財源  3,500    3,500  

福島町総合体育館バ
リアフリー整備事業 

町 2,388 

国庫支出金   正面玄関改

修工事 

   

道支出金  2,100 

地 方 債  

そ の 他  

一般財源  288  2,388    

 

  

（単位：千円） 



 

 

事業名 
事業 

主体 

概 算 

事業費 
財源内訳 

年度別内訳 

Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５ Ｈ２６ 

教職員住宅改修事業 町 6,700 

国庫支出金  維持補修   

 

維持補修   

 

Ｈ２棟屋根

トタン葺替 

屋根塗装２

棟、維持補修 

屋根トタン

塗装１棟、維

持補修 

 

屋根トタン

塗装２棟、維

持補修 

 

道支出金   

地 方 債  

そ の 他  

一般財源  6,700 300 300 3,100 1,300 1,700 

総合体育館トレーニ
ングマシーン更新事
業 

町 1,700 

国庫支出金    トレーニン

グマシーン

更新（３台） 

  

道支出金   

地 方 債  

そ の 他  

一般財源  1,700   1,700   

旧白符小学校古民具
収蔵庫改修事業 

町 1,000 

国庫支出金   旧白符小学

校古民具収

蔵庫改修事

業 

   

道支出金   

地 方 債  

そ の 他  

一般財源  1,000  1,000    

合計  20,788 

国庫支出金  

  

 

  
道支出金  2,100 

地 方 債  

そ の 他  

一般財源  18,688 300 6,188 7,800 4,800 1,700 

 

 

  

（単位：千円） 



４．後期実施計画（Ｈ２２～Ｈ２６）のローリング作業における新規登載事業で今年度予算措置されている事業について 

 

（単位：千円） 

事業名 
事業 

主体 

概 算 

事業費 
財源内訳 

年度別内訳 

Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５ Ｈ２６ 

国税連携基幹システ
ム改修等業務委託事
業 

町 4,242 

国庫支出金  国税連携基

幹システム

等改修 

運営経費 運営経費 運営経費 運営経費 

道支出金   

地 方 債  

そ の 他  

一般財源  4,242 3,942 75 75 75 75 

福島町耐震改修促進
計画策定事業 

町 3,200 

国庫支出金 3,200 耐震促進計

画策定 

    

道支出金   

地 方 債  

そ の 他  

一般財源   3,200     

合計（２件）  7,442 

国庫支出金 3,200      

道支出金   

地 方 債  

そ の 他  

一般財源  4,242 7,142 75 75 75 75 

 



５．平成２３年度中に変更を要する主な予定事業について 

 

（１）住民基本台帳システム改修事業について 

従来の外人登録制度の見直しが行われ、平成２１年７月１５日に住民基本

台帳法の一部を改正する法律が公布され、平成２４年７月から新たに外国人

住民の住民基本台帳への記載が義務付けられたところであります。 

これを受けて、町においても平成２３年度中に住民基本台帳システムの改

修が必要となるため、改修の内容及び金額等が確定した段階で総合開発計画

に登載することとしております。 

 

 

（２）福島町地域省エネルギービジョン策定に伴う対策事業について 

現在、福島町地域省エネルギービジョン策定委員会において、特定公共施

設（吉岡温泉、役場庁舎、横綱記念館）における省エネルギー導入に向けた

検討を行っております。 

なお、スケジュールでは、１月を目途に計画の概要がまとまることとなっ

ており、平成２３年度から順次計画に基づき省エネルギー対策を講ずること

となりますので、計画がまとまり事業化が具体的になった時点で総合開発計

画に登載することとしております。 



●第４次福島町総合開発計画事業リスト

変更後 変更前 増減

1 町有建物解体事業 21,200 21,200 0

2 防災体制整備事業 4,552 552 4,000

3 生活館等改修事業 5,000 5,000 0

4 福島町産業活性化サポート事業 1,500 1,500 0

5 庁内業務用パソコン更新事業 1,722 1,722 0

6 住民記録等電算処理システム機器更新事業 40,563 40,563 0

7 電子計算機器保守・システム保守事業 17,640 17,640 0

8 産学官連携産業活性化事業 16,100 1,000 15,100

9 丸山地区・月崎地区電波遮へい対策事業 12,499 12,499 0

10 コミュニティーバス等購入事業 15,000 0 15,000

11 情報通信基盤整備事業 103,000 0 103,000

12 若者の定住促進及び少子化検討プロジェクト 3,000 0 3,000

13 高齢者等生活交通確保対策事業（基金造成） 50,000 0 50,000

14 定住促進対策事業（基金造成） 35,000 0 35,000

15 人材育成・人材確保対策事業（基金造成） 35,000 0 35,000

16 公共施設跡地利用計画策定事業 3,000 0 3,000

17 土地基本図更正事業 1,004 1,004 0

18 申告業務システム化事業 5,560 5,560 0

19 固定資産税鑑定評価業務委託事業 4,600 4,600 0

20 地方税電子申告システム事業 3,040 3,040 0

21 国税連携基幹システム改修等業務委託事業 4,242 0 4,242

22 果樹栽培振興事業 3,980 3,980 0

23 小規模治山事業（町単独） 4,790 4,790 0

24 森林整備事業 64,642 64,642 0

25 公費造林事業 6,744 6,744 0

26 福島町農業協同組合活動推進事業 10,000 10,000 0

27 鳥獣被害対策事業 5,800 6,200 -400 

28 ウニ移殖放流事業 50,400 50,400 0

29 種苗生産事業 78,000 78,000 0

30 横綱ビーチ施設管理費 13,820 10,200 3,620

31 産業振興資金貸付事業 100,000 100,000 0

32 環境・生態系保全活動支援事業 9,933 9,933 0

33 マツモ養殖試験事業 1,100 1,100 0

34 ナマコ放流事業 3,050 5,300 -2,250 

35 養殖けい留施設設置事業 1,000 0 1,000

36 ウニ種苗中間育成施設整備事業 1,000 0 1,000

37 福島漁村センター整備事業 3,000 0 3,000

38 塩釜地区船揚場整備事業 20,000 0 20,000

39 商工会支援事業 41,800 41,800 0

40 地場産業開発研究会支援事業 4,000 4,000 0

41 横綱の里づくり事業 10,920 10,880 40

42 観光協会支援事業 12,100 12,100 0

43 観光資料作成事業 3,616 3,616 0

44 公園整備事業 6,805 5,961 844

45 横綱記念館大型映像システム整備事業 15,000 15,000 0

46 横綱記念館映像ソフト制作事業 5,000 5,000 0

47 横綱記念館映像ＢＯＸ整備事業 3,000 0 3,000

48 地域おこし協力隊推進事業 10,500 0 10,500

49 職業援護相談所支援事業 1,900 1,900 0

50 地域経済消費拡大活性化事業 9,000 0 9,000

51 浄化槽市町村整備推進事業 64,000 50,000 14,000

52 旧火葬場解体事業 14,020 14,020 0

53 火葬場冷房装置設置事業 2,500 0 2,500

54 学童保育事業 23,043 23,043 0

55 除籍・原戸籍見出し検索システム機器更新事業 3,064 3,064 0

56 戸籍電算化事業 71,000 71,000 0

事業費整理
番号

事業名



変更後 変更前 増減

事業費整理
番号

事業名

57 住民基本台帳ネットワーク事業 10,400 10,400 0

58 地上デジタル放送対応機器購入支援事業 3,500 3,500 0

59 浄化槽推進化促進事業 18,980 0 18,980

60 認定こども園整備事業 30,000 0 30,000

61 福島保育所屋根塗装工事 3,500 0 3,500

62 介護予防・生活支援事業 35,911 35,911 0

63 いきいき健康ふくしま２１推進事業 5,500 5,500 0

64 安心生活創造事業 32,972 32,972 0

65 生活支援ハウス整備事業 150,000 150,000 0

66 福島町総合体育館バリアフリー整備事業 2,388 0 2,388

67 福島町地域福祉交流センター建設事業 59,000 0 59,000

68 吉岡温泉健康保養センター改修事業 46,600 42,800 3,800

69 健康診査等事業 36,462 36,462 0

70 ふくしま健康横綱応援プロジェクト 15,050 15,050 0

71 子宮頸がんワクチン接種事業 7,970 7,970 0

72 道路維持事業 20,131 20,131 0

73 交通安全施設事業 5,000 5,000 0

74 町道みどり町線整備事業 17,800 69,000 -51,200 

75 町道松浦峠線改良事業 2,000 2,000 0

76 各町舗装補修事業 9,000 9,000 0

77 丸山団地４号線整備事業 5,000 5,000 0

78 町道三岳団地１号線外整備事業 15,000 15,000 0

79 改良住宅補修事業 12,000 12,000 0

80 町営住宅改修事業 12,500 12,500 0

81 丸山団地公営住宅整備事業 508,483 507,785 698

82 新緑公園整備事業 28,000 3,000 25,000

83 新緑公園外維持管理事業 22,422 22,422 0

84 土木積算電算化事業 3,514 3,514 0

85 街路灯料助成事業 13,500 13,410 90

86 普通河川板橋川護岸整備事業 4,000 4,000 0

87 本町大通線デザイン照明改修事業 2,800 2,800 0

88 町道日向団地３号線整備事業 2,200 2,200 0

89 町道新明町１号線整備事業 5,000 5,000 0

90 橋梁長寿命化事業 18,060 0 18,060

91 福島町耐震改修促進計画策定事業 3,200 0 3,200

92 福島商業高等学校存続対策事業 15,128 15,128 0

93 各小・中学校小破修繕事業 10,000 8,000 2,000

94 旧吉岡小学校解体事業 50,000 50,000 0

95 基礎学力向上対策支援事業 19,290 18,994 296

96 福島小中学校グランド整備事業 5,500 5,500 0

97 教職員住宅改修事業 6,700 0 6,700

98 友好町村交流事業 5,000 0 5,000

99 総合体育館改修工事 25,000 25,000 0

100 町民プール改修事業 2,500 2,500 0

101 パークゴルフ場芝管理機械整備事業 2,000 2,000 0

102 生涯学習事業活動車購入事業 3,300 3,300 0

103 総合体育館トレーニングマシーン更新事業 1,700 0 1,700

104 地域文化振興事業 4,000 0 4,000

105 旧白符小学校古民具収蔵庫改修事業 1,000 0 1,000

106 福祉センター集会室改修事業 15,300 15,300 0

107 学校給食センター建設工事 340,037 340,037 0

108 旧給食センター解体工事 6,000 6,000 0

109 学校給食費支援補助事業 4,450 4,450 0

110 水槽付消防ポンプ自動車更新事業 64,600 52,900 11,700

111 救助資機材購入事業 3,000 3,000 0

112 消防団活動服購入事業 1,700 1,700 0

113 消防ポンプ自動車更新事業 32,000 31,000 1,000

114 渡島西部衛生センター施設整備事業（し尿） 45,237 45,237 0



変更後 変更前 増減

事業費整理
番号

事業名

115 渡島西部衛生センター施設整備事業（ごみ） 4,975 4,975 0

116 ごみ処理施設整備事業 38,022 38,022 0

117 水道メーター機器更新事業 27,286 33,651 -6,365 

118 老朽配水管更新事業 91,000 91,000 0

119 吉田橋配水管移設事業 35,500 35,500 0

120 中央監視施設更新事業 89,500 89,500 0

121 岩部浄水場ろ過施設更新事業 51,700 51,700 0

122 国道２２８号線吉田橋水道配水管移設事業 6,000 6,000 0

合計 3,237,017 2,763,274 473,743

●過疎計画の策定に伴う新規登載事業

●ローリングにおける新規登載事業

●過疎計画やローリングによる事業費の変更が生じた事業



●過疎計画の策定に伴い新規登載された事業

変更後 変更前 増減

10 コミュニティーバス等購入事業 15,000 0 15,000

11 情報通信基盤整備事業 103,000 0 103,000

12 若者の定住促進及び少子化検討プロジェクト 3,000 0 3,000

13 高齢者等生活交通確保対策事業（基金造成） 50,000 0 50,000

14 定住促進対策事業（基金造成） 35,000 0 35,000

15 人材育成・人材確保対策事業（基金造成） 35,000 0 35,000

16 公共施設跡地利用計画策定事業 3,000 0 3,000

35 養殖けい留施設設置事業 1,000 0 1,000

36 ウニ種苗中間育成施設整備事業 1,000 0 1,000

38 塩釜地区船揚場整備事業 20,000 0 20,000

47 横綱記念館映像ＢＯＸ整備事業 3,000 0 3,000

48 地域おこし協力隊推進事業 10,500 0 10,500

50 地域経済消費拡大活性化事業 9,000 0 9,000

58 浄化槽推進化促進事業 18,980 0 18,980

59 認定こども園整備事業 30,000 0 30,000

66 福島町地域福祉交流センター建設事業 59,000 0 59,000

88 橋梁長寿命化事業 18,060 0 18,060

96 友好町村交流事業 5,000 0 5,000

102 地域文化振興事業 4,000 0 4,000

19 合計 423,540 0 423,540

●過疎計画やローリングによる事業費の変更が生じた事業

整理
番号

事業名
事業費

●過疎計画の策定に伴う新規登載事業

●ローリングにおける新規登載事業



●過疎計画の策定やローリング作業に伴い事業費等に変更が生じた事業

変更後 変更前 増減

2 防災体制整備事業 4,552 552 4,000

8 産学官連携産業活性化事業 16,100 1,000 15,100

27 鳥獣被害対策事業 5,800 6,200 -400 

30 横綱ビーチ施設管理費 13,820 10,200 3,620

34 ナマコ放流事業 3,050 5,300 -2,250 

41 横綱の里づくり事業 10,920 10,880 40

44 公園整備事業 6,805 5,961 844

51 浄化槽市町村整備推進事業 64,000 50,000 14,000

67 吉岡温泉健康保養センター改修事業 46,600 42,800 3,800

73 町道みどり町線整備事業 17,800 69,000 -51,200 

80 丸山団地公営住宅整備事業 508,483 507,785 698

81 新緑公園整備事業 28,000 3,000 25,000

83 街路灯料助成事業 13,500 13,410 90

91 各小・中学校小破修繕事業 10,000 8,000 2,000

93 基礎学力向上対策支援事業 19,290 18,994 296

108 水槽付消防ポンプ自動車更新事業 64,600 52,900 11,700

111 消防ポンプ自動車更新事業 32,000 31,000 1,000

115 水道メーター機器更新事業 27,286 33,651 -6,365 

18 合計 892,606 870,633 21,973

●過疎計画やローリングによる事業費の変更が生じた事業

整理
番号

事業名
事業費

●過疎計画の策定に伴う新規登載事業

●ローリングにおける新規登載事業



●今回のローリング作業において新規登載となった事業

変更後 変更前 増減

37 福島漁村センター整備事業 3,000 0 3,000

53 火葬場冷房装置設置事業 2,500 0 2,500

60 福島保育所屋根塗装工事 3,500 0 3,500

65 福島町総合体育館バリアフリー整備事業 2,388 0 2,388

95 教職員住宅改修事業 6,700 0 6,700

101 総合体育館トレーニングマシーン更新事業 1,700 0 1,700

103 旧白符小学校古民具収蔵庫改修事業 1,000 0 1,000

7 合計 20,788 0 20,788

変更後 変更前 増減

21 国税連携基幹システム改修等業務委託事業 4,242 0 4,242

89 福島町耐震改修促進計画策定事業 3,200 0 3,200

2 合計 7,442 0 7,442

●過疎計画やローリングによる事業費の変更が生じた事業

整理
番号

事業名
事業費

●過疎計画の策定に伴う新規登載事業

●ローリングにおける新規登載事業

整理
番号

事業名
事業費

●今回のローリング作業において新規登載となった事業で既に平成２２年度予算措置されている事業
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